INDICAÇÃO Nº 02173/2009
Solicita a implantação/construção de quatro lombadas na Rua São Paulo, em trecho localizado entre o novo prédio da Câmara Municipal e a Prefeitura.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita a implantação/construção de quatro lombadas na Rua São Paulo, em trecho localizado entre o novo prédio da Câmara Municipal e a Prefeitura. (croqui anexo)
JUSTIFICATIVA:

Considerando que a rua São Paulo é bastante movimentada,
Considerando que com a conclusão do asfaltamento da Avenida Aracaí o movimento aumentou ainda mais,

Considerando que devido à falta de sinalização e lombadas o trânsito ficou perigoso, principalmente para os pedestres em razão das calçadas serem estreitas,
Considerando finalmente que é necessário dar mais segurança aos próprios motoristas e especialmente aos ciclistas pedestres e demais pessoas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de dezembro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06989/2009-451